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bundet dermed. Det er jo, ganske ejen- 
dommeligt, thi det ærede Medlem siger: 
Jeg erkender ikke, at Staten bør laane til 
nogen som helst Ting undtagen Jern- 
baner, og. naar der saa kommer et Lov- 
forslag om 60 Jernbaner, forlanger han 
ikke Statslaan dertil! En halv Snes af 
de mest urimelige og mest umulige af 
disse Baner have vi faaet skaaret bort, 
men de 50 maatte vi tage, fordi Regerin- 
gen foreslog dem og Folketinget gik med, 
og fordi saa mange Tusinde Mennesker 
omkring i Landet gik og haabede paa den 
Lykke, der skal resultere af disse Baner. 
Nej,, det ærede Medlem maa virkelig have 
os undskyldt, i alt Fald for Landstin- 
gets Højres Vedkommende. Den Indfly- 
delse, vi have paa vor Finanspolitik, er 
saa ringe, at jeg vil have Lov til at sige 
paa dette Sted, at jeg ikke vil dele An- 
svaret med dem, som sende Lovene herop 
i den Form og under en Regerings An- 
befaling, saaledes som det er sket nu i en 
Række af Aar. Formelt set har det ærede 
Medlem Ret, realiter, har ban det ikke. 

Madsen-Mygdal: Det er ingen Nytte 
til at fortsætte det Ordskifte videre, vi 
have jo drøftet de Ting, ogsaa det sidste, 
som det ærede Medlem var inde paa, med 
hinanden saa mange Gange tidligere, at det 
er overflødigt at trætte det høje Ting med at 
høre paa den Slags Gentagelser. Jeg vil 
blot nævne, at naar der har været Tale om 
Byggeforetagender, have det ærede Medlem 
og hans Meningsfæller ikke holdt igen, saa 
har der netop været særlige Krav fra de 
Herrers Side. Naar der har været Tale 
om Lønninger, saa have de heller ikke 
holdt igen. Det ærede Medlem, som sidder 
her nær ved mig (Villars Lunn), kom med 
nogle Betragtninger, som jeg allerede har 
nævnt, men el lers  ved jeg ikke rettere, 
end at man var fuldt ud med paa den 
Sag, var mere med paa den end adskillige 
af os andre. Men jeg vil ikke bebrejde 
nogen noget, vi ere fælles om den Historie, 
fælles om Skylden osv., der er ikke noget 
at bebrejde nogen i saa Henseende. Med 
Hensyn til Jernbanerne, som vi vedtog i 
Forfjor, de nogle og halvtredsindstyve Jern- 
baner, spurgte det ærede Medlem mig om, 
hvorfor jeg da ikke foreslog Statslaanet 
den Gang, da jeg ellers er en Ven af 
Statslaan til Jernbaner. Jeg har vist an- 
tydet det flere Gange, ogsaa den Gang, 
men det, tilkommer ikke mig at stille 
Forslag om Statslaan, det er ikke min Sag, 
men jeg har altid fundet, at det var rig- 
tigt at gøre det. Det var kun det, der 

var; min Mening, ellers ved jeg ikke rettere, 
end at det ærede Medlem jo sad i, Jern- 
baneu cl valget sammen med,.mig, det; ærede 
Medlem og jeg have jo. stemt broderligt 
sammen, kan jeg gerne sige,, om disse 50 
Jernbaner. Det endte med, at der ingen 
Meningsforskel var imellem os, saa vidt jeg 
ved, i alt, Fald kom den. ikke til Syne. 

Formanden: Det ærede 1ste Medlem, . 
for 2den Kreds har Ordet for en kor.t 
Bemærkning. 

Bramsen: Jeg vil kun sige til det 
ærede Medlem, at jeg indrømmer ham 
ganske, at han havde Ret i, at det var over- 
flødigt, at han fortsatte denne Debat. 

Finansministeren (Brun): Jeg skyl- 
der Tinget en Tak for den velvillige Mod- 
tagelse, Lovforslaget har faaet, og en Tak 
for Løftet om hurtig. Behandling i det Ud- 
valg, som antageligt vil blive nedsat 홢 
hvad jeg ikke kan have noget at erindre 
imod 홢, og til hvilket jeg saa hurtigt og 
fyldigt som muligt skal give de OplysJ1in,,. 
ger, som det maatte ønske. 

Af det ærede 3die Medlem for 3die 
Kreds (Tolderlund) blev det udtalt, at det 
havde været ønskeligt, om Tingets Finans- 
udvalg havde faaet en Meddelelse om 
Overtrækket paa Kontokuranten i Natio- 
nalbanken. Det er jo en Kritik, som jeg 
i den Form kan bøje mig for. Det vilde 
have været ønskeligt 홢 det kan, man se 
paa dette Tidspunkt 홢, om Tingets Finans- 
udvalg den Gang havde faaet Meddelelse 
derom. Men paa den anden Side maa 
jeg ogsaa hævde, at der, som Situationen 
forelaa, den Gang ikke var nogen egentlig 
Grund for mig til at henvende mig til 
Tingets Finansudvalg om denne Sag, idet 
jeg havde Ret til at gaa ud fra, at det 
Overtræk, som fandt Sted den Gang, var 
et ganske foreløbigt Forhold, som hurtigt, 
naar Toldindtægterne indkom, vilde ud- 
jævne sig igen, og det var kun, fordi Told- 
indtægterne svigtede, særlig i Maj og i 
Juni, at Overtrækket blev kronisk og blev 
saa stort. 

Det ærede 12te kongevalgte Medlem 
(Falbe-Hansen) fremsatte nogle Bemærk- 
ninger om, hvorledes Statslaanet fordel- 
agtigst kunde inddrages, Bemærkninger, 
som ville blive gjorte til Genstand for 
Overvejelse, naar det Tidspunkt indtræffer, 
da Laanet inddrages. Det har ikke været 
Genstand for særlige Overvejelser endnu, 
men Beløbet vil blive stillet til Raadighed 
af Laangiverne, naar det ønskes. 


